
8 15-21 may 2025-ci il
Tibbdə PR 

İlk öncə PR ifadəsinə aydınlıq 
gətirim. PR ingilis dilində “pub-
lic relations”  ifadəsinin qısaldıl-
mış forması olub, Azərbaycan 
dilinə tərcümədə “ictimaiyyətlə 
əlaqələr” deməkdir. PR cəmiy-
yətlə effektiv ünsiyyət qurmaq 
və etimad yaratmaq məqsədilə 
aparılan sistemli kommunikasi
ya, eləcə də məlumatlandırma, 
maarifləndirmə və qarşılıqlı 
əlaqələrin qurulması funksiya-
larını yerinə yetirən bir fəaliyyət 
sahəsidir. Müasir PR fəaliyyəti 
yalnız informasiya ötürməkdən 
ibarət deyil – bu, strateji dü-
şüncə, əlaqələrin qurulması və 
uzunmüddətli dəyər yaratmaq 
sənətidir. PR qurumun ictimaiy-
yət, tərəfdaşlar, media nümayən-
dələri və digər maraqlı tərəflərlə 
münasibətlərini strateji və planlı 
şəkildə təşkil etməyə və idarə et-
məyə xidmət edir.
PR fəaliyyətinin funksiyaları:
• Brendin tanınmasının artırıl-
ması və ictimai yaddaşda möh-
kəmləndirilməsi; 
• Brendə olan inamın və etibarlı-
lığın artırılması;
• Müsbət imicin formalaşdırıl-
ması və davamlı olaraq qorun-
ması;
• Cəmiyyət və pasiyentlərlə kom
munikasiyaların qurulması;
• Böhran vəziyyətlərində repu
tasiyanın qorunması və bərpası;
• Müsbət ictimai imicin forma
laşdırılması və davamlı olaraq 

qorunması;
• Müsbət informasiya mühitinin 
yaradılması və davamlı olaraq 
inkişaf etdirilməsi.
Bəs brendin tanınmasının artırıl-
ması və ictimai yaddaşda möh-
kəmləndirilməsi üçün nə etmək 
lazımdır?
1. Strateji hekayə quruculuğu 
üsulundan istifadə etmək. 
Bir brendin mahiyyətini, dəyər
lərini və məqsədlərini cəmiyyətə 
ardıcıl şəkildə çatdırmaq üçün 
istifadə olunan PR metodudur. 
Bu, sadəcə faktların paylaşılması 
deyil, hekayə formatında audi-
toriyanın yaddaşında qalacaq və 
onlarda emosional reaksiya yara-
dacaq bir təqdimat üsuludur.
Strateji hekayə quruculuğunun 
əsas komponentləri:
1. Mənşə hekayəsi:
– Brend necə yarandı? 
2. Missiya və vizyon:
– Brend nə üçün mövcuddur? Cə-
miyyətə və ya sektoruna necə 
töhfə verir?
3. Dəyərlər və emosional ton:
– Brend hansı prinsiplərə sadiqdir?
4. Real insanlar və hadisələr:
– Təsisçi, əməkdaş və ya pasiyent 
təcrübələrindən olan hekayələr. 
Strateji hekayə yazmaq üçün aşa-
ğıda qeyd olunmuş suallardan 
istifadə etmək olar.
1. Başlanğıc nöqtəsi – haradan 
başladıq?
2. Motivasiya – niyə bu sahəni 
seçdik?

3. Əsas dəyərlər və məqsəd – biz 
nə üçün varıq?
4. Çətinliklər və uğurlar – hansı 
maneələri aşdıq?
5. Cəmiyyətə verdiyimiz töhfə – 
bizə görə uğur nədir?
6. Gələcəyə baxış – bundan son-
ra nə planlaşdırırıq?
Bəs brendin tanınmasının artırıl-
ması və ictimai yaddaşda möh-
kəmləndirilməsi istiqamətində 
strateji hekayə niyə vacibdir?
- Auditoriya ilə emosional bağ 
qurur;
- Brendi rəqiblərdən fərqləndirir;
- Media üçün maraqlı kontent 
yaradır;
- Daxili kommunikasiya üçün 
motivasiya vasitəsidir.
Brendin tanınmasının artırılması 
və ictimai yaddaşda möhkəmlən-
dirilməsi istiqamətində bir sıra 
digər üsullar mövcuddur. 

(ardı var)

Dilarə Zamanova,
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının  PR üzrə 
mütəxəssisi

8 may 2025-ci il tarixində Azər-
baycan Respublikası Dövlət 
Gömrük Komitəsinin Tibbi Xid-
mət İdarəsinin Elmi-Təcrübi və 
Tədris Mərkəzinin və Mərkəzi 
Gömrük Hospitalının birgə təşki-
latçılığı, Tibbi Ərazi Bölmələrini 
İdarəetmə Birliyinin, Azərbay-
can Respublikası Masallı Rayon 
İcra Hakimiyyətinin, Azərbaycan 
Ürək və Sağlamlıq Assosiasiyası-
nın və “Ascent” şirkətinin dəstəyi 
ilə Masallı rayonunda Ümummil-
li Lider Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 102-ci ildönümünə 
həsr olunmuş "Ana və Uşaq Sağ-
lamlığı: Mövcud Problemlərə 
Müasir Baxış" mövzusunda Bey-
nəlxalq Elmi Konfrans keçirilib. 
Konfrans iştirakçıları və rəsmi 
qonaqlar Masallı rayonunda Ulu 
Öndər Heydər Əliyevin abidəsini 
ziyarət edib, dahi şəxsiyyətin abi-
dəsi önünə gül dəstələri düzərək, 
xatirəsini böyük hörmət və ehti-
ramla yad ediblər. 
“Ana və Uşaq Sağlamlığı: Möv-
cud Problemlərə Müasir Baxış” 
mövzusunda Beynəlxalq Elmi 
Konfrans Azərbaycan Respubli-
kasının dövlət himninin səsləndi-
rilməsi ilə öz işinə başlayıb. 
Tədbirdə açılış nitqi ilə çıxış edən 
Masallı rayon İcra Hakimiyyəti-
nin başçısı Araz Əhmədov tədbir 
iştirakçılarını salamlayaraq konf-
ransın işinə uğurlar arzulayıb. 
Konfransın rəsmi açılış hissəsin-
də çıxış edən Azərbaycan Res-
publikası Dövlət Gömrük Ko-
mitəsinin Tibbi Xidmət İdarəsinin 
rəisi, Əməkdar həkim, t.ü.f.d. 
Ceyhun Məmmədov Azərbaycan 
dövlətinin memarı və qurucusu, 
dahi şəxsiyyət ümummilli lider 
Heydər Əliyevin Azərbaycanın 
müstəqilliyi və inkişafı naminə 
həyata keçirdiyi misilsiz xidmət-
lərindən, ölkəmizin ictimai həya-
tının bütün sahələrində olduğu 
kimi səhiyyə sahəsində, ana və 
uşaq sağlamlığının qorunması 
istiqamətində həyata keçirilmiş 
islahatlardan danışıb. Ceyhun 
Məmmədov qeyd  edib ki, Azər-

baycanda ana və uşaq sağlamlı-
ğının qorunmasına xidmət edən 
dövlət siyasətinin əsası Ümum-
milli lider Heydər Əliyev tərəfin-
dən qoyulmuş, hazırda Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev və Birinci vitse-pre-
zident Mehriban Əliyeva tərəfin-
dən uğurla davam etdirilir və bu 
istiqamətdə daim genişmiqyaslı 
işlər görülür. Belə ki, son illərdə 
həyata keçirilmiş məqsədyönlü 
tədbirlər sayəsində Azərbaycan-
da mama-ginekologiya, ana və 
uşaqların sağlamlığının təmin 
edilməsi sahəsində tibbi xidmət-
lərin keyfiyyəti xeyli yüksəldil-
miş, mama-ginekologiya, pediat-
riya və neonatologiya üzrə kadr 
potensialı əhəmiyyətli dərəcədə 
gücləndirilmişdir. 
Konfransın rəsmi açılış hissəsin-
də, eyni zamanda DGK Tibbi Xid-
mət İdarəsinin Elmi-Təcrübi və 
Tədris Mərkəzinin rəisi, ürək-da-
mar cərrahı, t.e.d., Əməkdar həkim 
Rəşad Mahmudov və TƏBİB-in ic-
raçı direktorunun müavini Araz 
Nəsirov çıxış ediblər. 
Məruzəçilər çıxışlarında ümum-
milli lider Heydər Əliyevin öl
kəyə rəhbərlik etdiyi dövrlərdə 
səhiyyə sahəsinə göstərdiyi xü
susi diqqət və qayğı, ana və uşaq 
sağlamlığının müdafiəsi və inki-
şaf etdirilməsi istiqamətində hə-
yata keçirdiyi misilsiz xidmətlə-
rindən söz açıblar. 
Konfransın rəsmi açılış hissəsin-
dən sonra elmi hissə Azərbaycan, 
Türkiyə və İngiltərənin aparıcı 
tibb müəssisələrində çalışan yük-
səkixtisaslı mütəxəssislər çıxış 
ediblər. Konfransın “Mamalıq 
Patalogiyaları” , “Ginekologiya-
da müasir müalicələr” və “Gine-
kologiyada müasir müalicələr” 
mövzularında olan panellərində 
Böyük Britaniyanın Birmingem 
Qadın və Uşaq Hospitalının ma-
ma-ginekoloqu, t.ü.f.d. Fidan İs
rafil-Bəyli, Türkiyənin Avropa 
Asiya Mama-Ginekologiya Dər
nəyinin rəhbəri, qadın xəstəlik
ləri və doğum uzmanı Məlahət 

Atasevər, Mərkəzi Gömrük Hos-
pitalının Mama-ginekologiya şö
bəsinin rəisi, t.ü.f.d. Təranə Bay
ramova, Laboratoriya şöbəsinin 
rəisi, b.ü.f.d. Səbinə İbrahimova, 
Azərbaycan Həkimləri Təkmil-
ləşdirmə İnstitutunun Mamalıq-
ginekologiya kafedrasının müdiri, 
t.e.d., prof. dr. Leyla Rzaquliyeva, 
DGK Tibbi Xidmət İdarəsinin El-
mi-Təcrübi və Tədris Mərkəzinin 
rəisi, ürək-damar cərrahı Rəşad 
Mahmudov, Türkiyənin Ankara 
Yıldırım Beyazıt Universitetinin 
Uşaq sağlamlığı və xəstəlikləri 
bölməsinin professoru dr. Nihal 
Demirel və Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının pediatr-neonatoloq-
reanimatoloqu Təranə Göyüşova 
təqdimatlarla çıxış ediblər. 
Konfransın sonunda Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Gömrük Ko-
mitəsinin Tibbi Xidmət İdarəsi-
nin rəisi, Əməkdar həkim, t.ü.f.d. 
Ceyhun Məmmədov, Dövlət 
Gömrük Komitəsi Tibbi Xidmət 
İdarəsinin Elmi-Təcrübi və Təd-
ris Mərkəzinin rəisi, ürək-damar 
cərrahı, t.e.d. Əməkdar həkim 
Rəşad Mahmudov, TƏBİB-in ic-
raçı direktorunun müavini Araz 
Nəsirov,  Milli Məclisin deputatı 
Məşhur Məmmədov, Masallı ra-
yon İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Araz Əhmədov və Milli Məcli-
sin deputatı Məşhur Məmmədov 
tərəfindən Türkiyə və İngiltərə-
nin aparıcı tibb müəssisələrinin 
məruzəçilərinə və tərəfdaş qu-
rumun nümayəndəsinə dəyərli 
töhfələrinə görə təşəkkür plaket-
ləri təqdim olunub.
Qeyd edək ki, konfransda yerli 
həkimlərlə beynəlxalq ekspertlər 
arasında təcrübə mübadiləsinin 
təmin edilməsi üçün panel müza-
kirələri və sual-cavab sessiyaları 
təşkil olunub. Konfransın hər bir 
iştirakçısına 7 DTT balı və sertifi-
kat təqdim edilib.

Dilarə Zamanova, 
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının 
PR mütəxəssisi

“AzerGold” QSC tərəfindən şir
kətin fəaliyyət göstərdiyi Gəncə-
Daşkəsən iqtisadi rayonunu 
əhatə edən növbəti sosial təşəb-
büsün həyata keçirilməsinə baş-
lanılıb.
“Şəhid və müharibədə yarala-
nanların ailə üzvlərinin iqtisadi 
inkişafına dəstək” layihəsi çərçi-
vəsində Gəncə şəhəri, Daşkəsən, 
Göygöl və Samux rayonlarından 
olan 15 nəfər qadın qənnadçı-şir-
niyyatçı peşəsi üzrə intensiv tə-
lim proqramlarına cəlb edilib.
Layihənin əsas məqsədi şəhid və 
müharibədə yaralananların ailə 
üzvlərinin qayğı ilə əhatə olunması, 
onların sosial fəallığını artırmaqla 
iqtisadi müstəqilliyinin dəstək-
ləməsi, inklüziv cəmiyyətin qurul-
masına töhfələrin verilməsidir.
Layihə çərçivəsində iştirakçıla-
ra beynəlxalq dərəcəli qənnadçı 
ekspertlər tərəfindən nəzəri və 
praktiki təlimlər keçiriləcək. İki 
ay davam edəcək intensiv təlim-
lərdə  bütün növ zəruri mal-ma-
terial və avadanlıqlarla təmin 
edilən müdavimlərə müvafiq pe
şə sahəsi üzrə bilik və bacarıqlar 
aşılanacaq.

Təlim proqramları yekunlaşdıq-
dan sonra iştirakçılar Təhsildə 
Keyfiyyət Təminatı Agentliyinin 
“Qeyri-formal və informal təhsi-
lin tanınması” imtahanında işti-
rak edərək, müvafiq peşə sertifi-
katı əldə edəcəklər. 
Həmçinin layihənin yekunu ola-
raq təlim proqramlarına cəlb edil-

miş tərəfdaş şirkətlər vasitəsilə 
müdavimlərin müvafiq sahədə 
işlə təminatına və ya fərdi sahi-
bkarlıq fəaliyyətlərinin təşkilinə 
dəstək göstəriləcək.
Xatırladaq ki, həssas əhali qrup-
ları “AzerGold” QSC-nin korpo-

rativ sosial məsuliyyət layihələri 
çərçivəsində əsas hədəf kateqoriya-
larından biri olaraq müəyyən edi-
lib və onların sosial rifahının yax-
şılaşdırılmasına yönəlmiş müxtəlif 
layihələr həyata keçirilir. 
Bununla yanaşı, şəhid ailəsi üzv-
lərinin, müharibə iştirakçılarının 
məşğulluğunun artırılmasına da 

əlavə töhfələr verilir. Hazırda 
“AzerGold” onun törəmə cəmiy-
yətləri və fəaliyyətə cəlb edilən 
uzunmüddətli podratçı şirkətlə-
rin ümumilikdə 351 nəfər əmək-
daşı qeyd olunan həssas kateqo-
riyaya aiddir.

“AzerGold” QSC tərəfindən ölkə-
mizdə ilk dəfə geoloji kəşfiyyat 
məlumatlarının real vaxt rejimin-
də toplanması, emalı, arxivləşdi-
rilməsi və idarə olunmasını təmin 
edən Geoloji kəşfiyyat informasi-
ya sistemi yaradılaraq, istifadəyə 
verilib. 
Yeni proqram təminatı QSC-nin 
biznes proseslərinin rəqəmsallaş-
dırılması, innovativ texnologiya-
ların tətbiqinin genişləndirilməsi 
sahəsində fəaliyyəti çərçivəsində 
geoloji tədqiqatlarının operativ-
liyini və səmərəliliyini artırmaq 
məqsədi daşıyır. 
Sözügedən sistem iki əsas kom-
ponentdən – veb əsaslı proq-
ram təminatı və mobil tətbiqdən 
ibarətdir. Veb əsaslı proqram tə-
minatı stasionar şəraitdə məlu-
matların emalı, idarə olunması və 

hesabatların hazırlanması funk-
siyalarını həyata keçirmək üçün 
nəzərdə tutulub. Bu platforma 
vasitəsilə geoloji məlumatların 
strukturlaşdırılması, arxivləşdi-
rilməsi, müxtəlif formatlarda ax-
tarış və çeşidləmə funksiyaları, 
habelə xəritə əsaslı vizualizasiya 
və təhlil imkanları təmin olunur. 
Veb sistem informasiya axınını 
sinxronlaşdırır, məlumat təh-
lükəsizliyini təmin edir. 
Mobil tətbiq isə sahə şəraitin-
də, xüsusilə geoloji kəşfiyyat və 
nümunə toplama proseslərində 
istifadə üçün nəzərdə tutulub. 
Bu tətbiq geoloqlara koordinat-
ların qeydiyyatı, foto və mətn 
məlumatlarının əlavə olunması, 
nümunələrin təsnifatı və digər 
funksiyaları yerinə yetirməyə im-
kan verir. 

Mobil tətbiq oflayn rejimdə də 
işləmə qabiliyyətinə malikdir və 
internet bağlantısı bərpa olun-
duqda məlumatlar avtomatik 
olaraq əsas sistemə ötürülür. 
Ümumilikdə proqram təmina-
tı həm yerli, həm də beynəlxalq 
hesabatlılıq standartlarına uy-
ğunluğun təmin edilməsində 
mühüm rol oynayır və gələcəkdə 
geoloji məlumatların daha geniş 
spektrdə istifadəsinə imkan ya-
radır.

İnnovasiya və sürət lideri “Bak-
cell” ölkənin ilk rəqəmsal bankı 
“Birbank” ilə tərəfdaşlığını geniş-
ləndirərək rəqəmsal yeniliklər və 
müştəri məmnuniyyəti istiqamə-
tində növbəti addımı atır.  Bu 
təşəbbüs nəticəsində istifadə-
çilərə seçilmiş “Birbank” filialla-
rında “Bakcell” nömrələrinin təq-
dimatı və “Birbank” mobil tətbiqi 
vasitəsilə tam inteqrasiya olun-
muş aktivləşdirmə təklif olunur. 
Tərəfdaşlığın əsas məqsədi inno-
vasiya əsasında müştəriyönümlü 
və funksional xidmət modelinin 
formalaşdırılmasıdır.   
Qeyd edək ki, “Bakcell” nömrələ-
ri “Birbank”ın “Gənclik Mall”, 
“Sahil”, “28 Mall”, “Binəqədi” və 
“Sumqayıt” filiallarında quraşdı-

rılmış xüsusi stendlər vasitəsilə 
təqdim olunur. İstifadəçilər stend 
və ya SIM paketinin üzərində-
ki QR kodu “Birbank” tətbiqi ilə 
skan edərək nömrəni tam rəqəm-
sal və sürətli şəkildə aktivləşdirə, 
daha sonra “Bakcell”in “Birinci” 
tarif paketindən faydalana bilər-
lər. Bu tarifə qoşulan müştərilər, 
həmçinin “Trendyol”, “Umico”, 
“m10” və “Birbank” platforma-
larından istifadə zamanı xüsu-
si fürsət və əlavə imkanlar əldə 
edəcəklər. Yaxın gələcəkdə isə 
digər “Birbank” filiallarında da 
yeni “Bakcell” stendlərinin qu-
raşdırılması planlaşdırılır. 
Əlavə olaraq, nömrələr “Əhməd-
li” ərazisində, həmçinin “Koroğ-
lu”, “20 Yanvar” və “Şah İsma-

yıl Xətai” metro stansiyalarının 
yaxınlığındakı “Bravo” hiper-
marketlərində yerləşən “Bakcell” 
stendlərindən də əldə edilə bilər. 
Bu təşəbbüs “Bakcell”in müştə-
riyönümlü yanaşmasını əks et-
dirən və müştəri təcrübəsinin hər 
mərhələsində rəqəmsal yeniliyi 
təşviq edən növbəti uğurlu ad-
dımdır.
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